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Vallavanema mõtteid olnust ja eesootavast
Eesti 104. sünnipäeva eel jagab 

Võru val lavanem Kalmer 
Puusepp oma mõtteid valla elust 
ja olust. 

Järgnevalt interv juu Kalmer 
Puusepaga.

Uus aasta on täie hooga käima 
läinud. Mida uut sel aastal vallal 
plaanis ära on teha?

Selleks aastaks ja ka edaspidiseks 
on plaane omajagu. Suuremateks 
investeeringuteks on Sõmerpalu 
uue lasteaia ehitamine ning Puiga 
põhikooli juurdeehitus. Kuna valla 
rahaline võimekus on piiratud, siis 
mitmed investeeringud sõltuvad 
siiski suuresti toetusprogram-
midest ja nendest positiivse 
rahastusotsuse saamisest. Meie 
ülesandeks on seega koostada 
toetusprogrammidesse esitata-
vad taotlused võimalikult hästi 
põhjendatult. Peale seda loodame, 
et projektitaotlus kvalifitseerub, 
saab head hindepunktid ning 
valla omaosalus oleks võimalikult 
väike. Selliselt on lootust, et 
suudame seatud eesmärgid ellu 
viia. Eelnimetatud suuremate 
investeeringute tarbeks on plaanis 
võtta ka laenu.

Täpsema info 2022. aasta investee-
ringute kohta avaldame järgmises 
Võru Valla Teatajas. 

Mis oli möödunud aasta suurim 
õnnestumine valla elus?

Õnnestumine on see, kui meie 
valla inimesed on valla tegemiste 
ja toimetustega rahul. Enim teeb 
head meelt kui keegi selle ka 
välja ütleb. Eelmisel aastal oli 
märkimisväärselt neid kordasid, 
mil avaldati tänu valla tegemiste 
kohta ning kiideti konkreetseid 
ametnikke.

Ise pean oluliseks meie valla 
erinevate valdkondade ühine-
misjärgset head koostööd ja tahet 
vallaelu paremaks muuta. See 
on asjaolu, mis näitab, et meie 
inimestel on eesmärgid ning 
tahe siin vallas elada ja midagi 
korda saata.

Investeeringutest võib näitena 
tuua Parksepa noortekeskuse, 
Vastseliina 12 korteriga korte-
relamu ja Kääpa sotsiaalmaja 
rekonstrueerimise.

Missugused on praegu suurimad 
murekohad Võru valla elus?

Enim mõjutab meie tegevust kiire 
hinnatõus ehitussektoris. Raske on 
planeerida investeeringute rahalist 
katet, teadmata milliseks kujuneb 
selle tegelik hind.

Kuna meie elu kallineb üldiselt, siis 
vajavad korrigeerimist ka inimeste 
töötasud. Kohati on probleeme 
kvalifitseeritud tööjõu leidmisega. 

Sotsiaaltöövaldkonnas on enim prob-
leeme inimeste vaimse tervisega.

Mis on sinu jaoks Võru vald?

Võru vald on minu jaoks minu 
koduvald, minu lähedased, minu 
sõbrad, töökoht, kolleegid ning 
Võru valla inimesed. Neid iseloo-
mustab sitkus, töökus, leidlikkus 
ja nutikus, et siin ääremaal toime 
tulla.

Meie Võru vald on elamiseks tur-
valine vald ning pakub kodutunnet 
ja on täis erinevaid võimalusi. Siin 
on kaunis loodus ja puhas õhk. 

Võrreldes Põhja-Eestiga on siin-
kandis küll madalamad töötasud, 
kuid meie valla olemasolevad tublid 
ettevõtjad on iga-aastaselt oma 
tegevust arendanud ja laiendanud 
ning loonud ka uusi töökohti.

Võru vald peab saama eeskujuks 
teistele valdadele nii oma kauni 
looduse, ettevõtluse kui ka üldise 
edukuse poolest. Hea meel on selle 
üle, et saan Võru valla paremaks 
muutmisele ka ise täiel jõul kaasa 
aidata.

Mida soovid Võru valla rahvale 
läheneva Eesti sünnipäeva puhul?

Rohkem rõõmu igapäevaellu, 
naeratust ja head tervist. Püüdke 
leida aega, et vaadata korraks tagasi 
ja tunda head meelt saavutatu üle. 
Pidage endast ja lähedastest lugu, 
tunnustage ja kiitke üksteist. Kui 
tekivad erimeelsused, siis pigem 
leidke kompromisse nende lahen-

Võru vallavanem Kalmer Puusepp. Foto: Birgit Pettai

Lepassaares sõideti Piksepini karikasarja
Jaanuarikuu viimasel näda-

l a v a h e t u s e l  s õ i t s i d  1 2 7 
soolomaastikumootorratturit, 
21 ATV ja 16 quadi juhti Orava 
piirkonnas Lepassaares kestvus-
sõitude sarja „Piksepini karikas 
2021-2022“ hooaja teist ja ühtlasi 
endurokrossi Eesti karikavõistluste 
esimest etappi. 

Maastikumootorratturid läbisid 
kahe tunni jooksul nelja ja poole 
kilomeetrist rada. Neljarattalistel 
oli veidi lühemal rajal aega ringe 
läbida poolteist tundi. Üldarvestuse 
kiireimad olid sportklassis sõitnud 
maastikumootorratturid Sander 
Luiga, Jürto Brauer ja Rauno Voldek. 
Kõik kolm said kirja 12 ringi. Nelja-
rattaliste esikolmiku moodustasid 
ATV-dega sõitnud Hendrik Laur, 
Taivo Kaarna ja Kalev Kõivsaar. 
Nemad said kirja üksteist ringi.

Kuna võist lus on suunatud 
peamiselt just harrastajatele, siis 
tunnustatakse selles klassis kuut 
parimat. Piksepini karikasarja teisel 
etapil tulid esikuuikusse Silvar 
Suik, Rooland Haidla, Steve Luiv, 
Peep Troon, Armin Pilv ja Viljar 
Raudauk.

Lisaks jagati karikaid ka veteran 
40+, veteran 50+ ja noorteklassis 
ning quadide arvestuses. 

Pärast pea kolmekuulist võistlus-
pausi koroonaviirusest tingitud 
piirangute tõttu, jätkub Piksepini 
karikasari veidi väiksemas mahus. 
Piksepini karikasarja peakorral-
daja Urmas Peegli sõnul toimub 
veebruarikuus senise ühe etapi 
asemel kaks. Tänavu kuut etappi 
enam teha tema sõnul ei jõua. Järg-
mine Piksepini võistlus Võrumaal 

toimub 26. veebruaril Sõmerpalu 
piirkonnas Külmakivi orus. Enne 
seda, 13. veebruaril sõidetakse aga 
Piksepini karikasarja kolmas etapp 
veel Jõgevamaal Sadalas.

Kestvussõitude sari „Piksepini 
karikas“ on harrastajatele suunatud 
ekstreemspordi võistlussari, mis 
toimub järjestikku 14. hooaega. Igal 
hooajal on vähemalt kaks etappi 
toimunud ka Võru vallas nii Hinsa 
tehnikaspordi keskuses, Külmakivi 
orus kui ka nüüd Lepassaares Mati 
Leotootsi maadel. 

Võistlust korraldab mittetulundus-
ühing Misso Tehnikaspordi Klubi. 

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist Piksepini karikasarja teine etapp Lepassaares. Foto: Birgit Pettai

damiseks, sest see viib elu edasi 
ning hoiab ära asjatuid pingeid.
Soovin kõigile head Eesti Vabariigi 
aastapäeva! 

Küsis Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist
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Võru vallavalitsuse jaanuarikuu istungitelt
Võru vallavalitsusel toimus jaa-

nuarikuus kaks istungit.

11. jaanuaril toimunud Võru valla- 
valitsuse istungil:

• Otsustati tagasi lükata lihtsus-
tatud korras hanke „Sõmerpalu 
kultuuri- ja spordikeskuse hoone 
projekteerimis- ja ehitustööde 
järelevalveteenus“ kõik pakku-
mused.
• Lihtsustatud korras hanke 
„Vana-Vastseliinas laudahoone ja 
kuuri lammutamine“ hanke-
menetlus otsustati kehtetuks tun-
nistada ning täpsustati tingimusi 
uue hanke algatamiseks.
• Otsustati valla majandustöötajale 
soetada tööülesannete täitmiseks 
kasutatud sõiduauto.
• Otsustati anda projekteeri-
mistingimused Navi külas Perve 
katastriüksusele elamu ehitus-
projekti koostamiseks.
• Anti ehitusluba Navi külas Küla-
seltsi kinnistul asuva seltsimaja 
ümberehitamiseks.
• Võru vallas Kasaritsa külas asuva 
Kivimurru katastriüksuse maa siht-
otstarbeks määrati tootmismaa. 
• Nõustuti Võrumõisa külas asuva 
Võrumõisa keskpinge kinnisasja 
jagamisega kaheks ning jagamise 
tulemusel moodustatavatele uutele 
katastriüksustele nime ja maa 
sihtotstarbe määramisega.
• Nõustuti sundvalduse seadmisega 
Kose alevikus Valgjärve tänav 6a 
katastriüksusele aktsiaseltsi Võru 
Vesi kasuks.
• Anti nõusolekud Sõmerpalu alevi-
kus Põllu tänav T1 katastriüksusele 
ja Loosu külas asuvale Laanõ tee 
katastriüksusele isikliku kasutus- 
õiguse seadmiseks osaühingu 
Elektrilevi kasuks.

• Rahuldati isiku taotlus Vastseliina 
alevikus Võidu tänav 29 korteri 
üürimiseks.
• Otsustati kinnitada hajaasustuse 
programmi 2021. aasta ja korter-
majade toetusmeetme 2021. aasta 
toetuse kasutamise aruanded.
• Kinnitati Osula põhikooli aren-
gukava aastateks 2022–2028.
• Otsustati kandideerida õpetajate 
töö- ja palgakorralduse kaasajas-
tamise projekti.
• Kinnitati Võru valla riikliku 
huvitegevuse ja huvihariduse 2022. 
aasta tegevuskava. 
• Anti nõusolek sotsiaaleluruumi 
üürile andmiseks ja kahel juhul 
pikendati sotsiaaleluruumi üüri-
lepingut. 
• Otsustati määrata erakorralist 
toetust.
• Võeti vastu korraldus asendus-
hooldusteenusel hooldusperes 
viibivate laste ja  järelhooldus-
teenusel viibivate noorte isiklike 
kulude summa suurendamiseks 
ühes kalendrikuus.
• Võeti vastu korraldus eelarve 
muutmiseks.
• Otsustati pikendada vallasekre-
täri asendaja konkursile avalduste 
esitamise tähtaega.

25. jaanuaril toimunud Võru 
vallavalitsuse istungil:

• Istungi alguses kuulati sihtasu-
tus Piusa juhataja Kristina Maisi 
ülevaadet hetkeolukorrast ja 
tulevikuplaanidest seoses Piusa 
külastuskeskusega.
• Otsustati anda projekteerimis-
tingimused Pindi külas Uuekraavi 
kinnistule elamu püstitamiseks, 
Jantra külas Metsamaja katast-
riüksusele elamu ehitusprojekti 
koostamiseks, Paidra külas 

Kimalase katastriüksusele elamu 
ehitusprojekti koostamiseks, Võru 
vallas Meegomäe külas Mäekalda 
katastriüksusele üksikelamu 
ehitusprojekti koostamiseks ja 
Käätso külas Ruudi katastriük-
susele abihoone ehitusprojekti 
koostamiseks.
• Otsustati anda ehitusload Võlsi 
külas Tamulakalda tänav 34 kinnis-
tule suvemaja püstitamiseks, Loosi 
külas Kivi kinnistule puurkaevu 
rajamiseks ja Sõmerpalu alevikus 
Kooli tänav 1 kinnistul asuva 
kultuuri- ja spordikeskuse hoone 
osaliseks lammutamiseks.
• Otsustati anda kasutusload Kana-
riku külas Triinutare kinnistule 
püstitatud elamu kasutusele võt-
miseks, Suuremetsa külas Laiuse 
kinnistule püstitatud savikoja 
hoone kasutusele võtmiseks ja 
Meeliku külas Kõrgemäe kinnistule 
püstitatud üksikelamu kasutusele 
võtmiseks.
• Otsustati algatada menetlused 
Korgõmõisa külas asuval Vilja 
katastriüksusel oleva teraviljalao 
ja Korgõmõisa külas Küüni katast-
riüksusel oleva põllumajanduse 
abihoone peremehetuse väljasel-
gitamiseks.
• Anti nõusolek seada Tellaste külas 
asuvale kinnistamata katastriüksu-
sele nimetusega Piusa jõgi tähtajatu 
sundvaldus osaühingu Elektrilevi 
kasuks ja Vastseliina alevikus Võidu 
32 kinnistule sundvalduse seadmi-
seks aktsiaseltsi Telia Eesti kasuks.
• Anti nõusolek tähtajatu sund-
valduse seadmiseks Vastseliina 
alevikus asuvatele maaüksustele 
nimetusega Pikk tänav ja nimetu-
sega 8740076 Uuesilla-Vastseliina 
tee, aktsiaseltsi Telia Eesti kasuks.
• Anti luba seada tähtajatu isiklik 
kasutusõigus Vastseliina alevikus

Võidu tänav 32 kinnistule aktsia-
seltsi Telia Eesti kasuks ja volitati 
osaühingut Vaks sõlmima isikliku 
kasutusõiguse seadmise lepingut.
• Anti välja korraldus, millega jäeti 
rahuldamata eraisiku taotlus maa 
erastamiseks ning selle liitmiseks 
temale kuuluva kinnistuga.
• Nõustuti Viitka külas asuva 
Kristo kinnistu koosseisu kuuluva 
katastriüksuse jagamisega ja 
Verijärve külas asuva Mõksimetsa 
kinnistu koosseisu kuuluva katast-
riüksuse jagamisega ning jagamise 
tulemusel moodustatavatele 
uutele katastriüksustele nime ja 
maa sihtotstarbe määramisega.
• Nõustuti Vastseliina alevikus 
Tootmise tänav 13b asuva katast-
riüksuse ja Tootmise tänav 15 
asuva katastriüksuse vahelise 
piiri muutmisega ja muutmise 
tulemusel moodustatavatele 
uutele katastriüksustele nime ja 
maa sihtotstarbe määrmisega.
• Määrati Vastseliina alevikus 
Tootmise tänav 13 katastriüksuse 
uueks katastriüksuse aadressiks 
Tootmise tänav 8.
•  Nõust ut i  Ver i j ä r ve k ü las 
Kirepi-Härma tee munitsipaal- 
omandisse andmisega ning Võru 
vallas asuvate järvede: Kose alevi-
kus Valgjärve, Lasva külas Lasva 
järve, Meegomäe külas Perajärve, 
Meegomäe külas Edejärve, Navi 
külas Põrmu järve, Noodaskülas 
Noodasjärve, Orava külas Orava 
järve, Palometsa külas Mäestjärve, 
Pille külas Karsna järve ja Pille 
järve, Sika külas Kaasjärve, Tsolgo 
külas Kõvvõrjärve, Pikkjärve ja 
Mustjärve, Voki-Tamme külas 
Kalijärve ja Loosu külas Loosu 
järve aluste maade munitsipaal- 
omandisse andmisega ning 
nendele maadele määrati lähi-

aadressid ja sihtotstarve.
• Rahuldati eluruumi üürile and-
mise avaldused Vastseliina alevikus 
Võru tänav 29 kortermaja viiele 
korterile. Üürnikega sõlmitakse 
tähtajalised üürilepingud.
• Toimus arutelu Riigikantselei 
tehtud ettepaneku osas lisada 
KOV-ile täiendavaid ülesandeid 
kriisideks valmistumisel.
• Kinnitati Väimela lasteaia Rukki-
lill, Parksepa lasteaia, Sõmerpalu 
lasteaia Lepatriinu, Lasva lasteaia 
Pargihaldjas ja Puiga lasteaia Siilike 
hoolekogude koosseisud.
• Otsustati k innitada 2022. 
aastal juriidilistele isikutele (v.a 
munitsipaalhuvikoolid) makstava 
huvitegevuse ja huvihariduse 
toetuse suuruseks spordivald-
konnas 260 eurot ning teistes 
valdkondades 230 eurot ühe õppuri 
kohta aastas.
• Kahel juhul otsustati raske 
puudega last kasvatavale lapseva-
nemale määrata lapsehoiuteenust.
• Otsustati määrata sotsiaaltoetus 
puudega lapse transpordikulude 
kompenseerimiseks.
• Toimus 2022. aasta eelarve 
projekti täiendav arutelu. 	

Kaja Kiilo
jurist vallasekretäri ülesannetes

5787 5848

Võru vallavolikogu jaanuarikuu istungilt
19. jaanuaril toimus vallamajas 

selle aasta esimene Võru valla-
volikogu istung.

Alustuseks kuulati RMK Võrumaa 
metskonna metsaülema Agu 
Palo terviktutvustust Võru valla 
territooriumil asuvast riigimetsast.

Järgnevalt tehtud otsustest:

• Võeti vastu otsus kehtestada 
Metsajaani katastriüksuse detail-
planeering.

• Nõustuti Võru valla territooriumil 
asuvate kuueteistkümne järve 
aluse maa ja Kose alevikus asuva 
Valgjärve tänav 6a maaüksuse 
munitsipaalomandisse andmisega. 

• Anti Võru vallavalitsusele volitu-
sed seada isiklik kasutusõigus Võru 
valla kasuks Võlsi külas Võlsi tee 
36b katastriüksusele ja Meegomäe 
külas paiknevatele Johansoni ja 
Kose Issaku katastriüksustele.

• Otsustati Võru vallale omandada 
Verijärve külas Võru-Verijärve tee 
kergliiklustee alused eraomandis 
olevad kaks katastriüksust. 

• Otsustati sõlmida Võru vallavalit-
suse läbi viidud lihtsustatud korras 
hanke „Hanikase külakeskuse 
hoone evakuatsioonipääsude 
ehitustööd“ tulemusel hankeleping 
osaühinguga Kamo Ehitus. Selle 
maksumus koos käibemaksuga 
on 26 334,95 eurot.

• Võeti vastu otsus 2022. aastal 
eraharidusasutuste toetamiseks. 

• Kultuuri-, spordi- ja noorsootöö 
ning seltsitegevuse ja kohaliku 
omaalgatuse toetuste eraldamise 
otsustamine lükati edasi, kuna 
volikogu leidis, et toetuste eral-
damine vajab täpsustamist. 

• Võeti vastu määrus, millega 
muudeti Võru valla 2020–2030 
arengukava ja selle lisa „Võru valla 
investeeringute kava“.

• Otsustati kinnitada Võru valla 
2022. aasta teede investeeringute 
kava summas 995 500 eurot. 

Volikogu istungil kuulati Võru 
linnapea Anti Allase ja Võru lin-
navolikogu esimehe Anti Haugase 
ettekannet Võru linna ja valla 

koostööst. Peamiseks teemaks 
oli Võru lasteaia Punamütsike 
uue hoone ehitamine Võru linna 
ja Võru valla koostöös. Võru 
abilinnapea Sixten Sild andis 
volikogule üle Võru linnavalitsuse 
algatatud petitsiooni ja selle 
toetuseks allkirja andnud Võru 
valla elanike nimekirja. 

Volikogu istung lõppes Võru 
valla 2022. aasta eelarve esimese 
lugemisega. Volikogu otsustas 
suunata 2022. eelarve projekti 
teisele lugemisele. 

J ä r g m i n e  V õ r u  v a l l a v o -
l i k o g u  i s t u n g  t o i m u b  1 6 . 
v e e b r u a r i l . 

Kaja Kiilo
jurist vallasekretäri ülesannetes 

Võru vallavolikogu koosseis. Fotolt on puudu Ilmar Ploom. Foto: Birgit Pettai
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Võru vallavolikogu kehtes-
tas 19.01.2022 otsusega nr 

23 Metsajaani katastriüksuse 
detailplaneeringu. Detailplanee-
ringu lahendusega määratakse 
ehitusõigus Kõvera külas Met-
sajaani katastriüksusele (tunnus 
54701:002:0058) üksikelamu 
ja ühe abihoone ehitamiseks. 
Detailplaneeringuga tehakse 
ettepanek Kõvera järve ehitus-
keeluvööndi vähendamiseks 21 
meetrini. Keskkonnaamet andis 
nõusoleku ehituskeeluvööndi 
vähendamiseks 24.09.2021 kirjaga 
nr 7- 13/21/18641-2. 

Detailplaneeringuga tehakse ette-
panek muuta Orava vallavolikogu 
25.11.2011 määrusega nr 29 kehtes-
tatud Orava valla üldplaneeringut. 
Metsajaani katastriüksuse detail-

Kehtestati Metsajaani 
katastriüksuse detail-
planeering

planeeringu ala on Orava valla 
üldplaneeringus määratud ela-
mumaaks. Detailplaneeringuga ei 
tehta ettepanekut maa juhtotstarbe 
muutmiseks. Muudatus puudutab 
Kõrvera järve ehituskeeluvööndi 
ulatust. Planeeringu elluviimisega 
ei kaasne olulisi majanduslikke, 
kultuurilisi ja sotsiaalseid mõjusid 
ega negatiivseid mõjusid loo-
duskeskkonnale. Planeeringu 
materjalid on kättesaadavad Võru 
valla kodulehel www.voruvald.ee/
kehtestatud-detailplaneeringud

Triinu Jürisaar
planeeringuspetsialist

5696 5750
triinu.jurisaar@voruvald.ee

Võru vallavolikogu komisjonid
Käesolevast aastast alustasid 

oma tööd uue Võru vallavo-
likogu kuus komisjoni. Nendeks 
on: revisjonikomisjon, majandus-
komisjon, haridus-, kultuuri- ja 
spordikomisjon, sotsiaalkomisjon, 
maaelukomisjon ja eelarvekomisjon. 

Revisjonikomisjon

Esimees: Raul Tohv
Aseesimees: Kairi Luik
Liikmed:
Andres Punt;
Ilmar Ploom;
Vaido Ermel.

Majanduskomisjon

Esimees: Urmas Juhkam
Aseesimees: Meelis Koppel
Liikmed:
Ivari Padar;
Ago Keir;
Mihkel Liping;
Riina Sabalisk;
Margus Küppas;
Aare Hollo;
Liis Tillmann.

Haridus-, kultuuri- ja spordiko-
misjon

Esimees: Piret Haljend
Aseesimees: Ene Säinast
Liikmed:
Kairi Luik;
Mihkel Liping; 
Kristi Pai;
Evar Saar;
Ivar Traagel;
Merlis Pajustik;
Anti Saarepuu;
Liina Loosaar;
Gerda Michelson.

Sotsiaalkomisjon

Esimees: Rudolf Kauksi
Aseesimees: Anti Nõlvik
Liikmed:
Silja Suija;
Piret Haljend;
Meelis Aianurm;
Helen Metsma;
Pille Jagomägi;
Marianne Hermann;
Elar Sarik. 

Maaelukomisjon

Esimees: Vaido Ermel
Aseesimees: Ilmar Ploom
Liikmed:
Meelis Aianurm;
Jaak Juhkam;
Merlis Hirs;
Karin Sepp;
Eva Heliste;
Ennu Parksepp; 
Helje Võõras. 

Eelarvekomisjon

Esimees: Aune Rehema
Aseesimees: Merlis Hirs
Liikmed:
Aivar Rosenberg;
Riina Sabalisk;
Arno Kirsimägi; 
Ilmar Kesselmann;
Karin Sepp;
Andres Punt;
Taavi Karu.

Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor on avatud
Hajaasustuse programmi 

taotlusvoor on avatud 1. veeb-
ruarist kuni 1. aprillini 2022. Uued 
taotlusvormid ja näidistaotlus on 
Võru valla kodulehel kättesaadavad.

Hajaasustuse programmi eesmär-
giks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele pere-
dele head elutingimused ning 
seeläbi aidata kaasa elanike arvu 
püsimisele neis piirkondades.

Täpsem info programmi kohta 
on leitav Võru valla kodulehel 
https://voruvald.ee/hajaasustu-
se-programm ja Võru Valla Teataja 
jaanuarikuu numbris.

Taotlused tuleb esitada digi-
taalselt allkirjastatult e-posti 
aadressil vald@voruvald.ee või 
tuua paberkandjal allkirjastatult 
Võru vallavalitsusse aadressil 
Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru linn.

Küsimuste korral või info saamiseks 
pöördu Võru valla arendusspetsia-
listi Merle Tsirgu poole.

Merle Tsirk
arendusspetsialist

524 5631
merle.tsirk@voruvald.ee

Pilt on illustreeriv

Kanariku raietööde teade
Keskkonnaamet väljastas Võru 

vallavalitsusele metsateatise 
Parksepa alevikus Kanariku kinnis-
tul (katastritunnus 91801:003:0113) 
51 üraskikahjustusega puu raieks. 
Puud asuvad Kanariku järve ääres 
nii laululava kui ka lõkkekohast 
kortermajadeni viiva jalgtee juures. 
Raietööde hanke võitis FIE Are 
Hain ja tööde teostamise tähtajaks 
on 1. aprill 2022. Eesmärk on tööd 
läbi viia külmunud pinnasega, et 
kultuuri- ja rekreatsioonirajatiste 
ümbruse pinnast võimalikult vähe 
kahjustada. Raiutakse ainult kui-
vanud puid ja töövõtja kohustus 
on peale raiejäätmete koristada 
ka juba maha langenud puud.

Jaanus Tanilsoo
keskkonnaspetsialist

504 9458

Üraskikahjustusega kuusk Kanariku 
kinnistul. Foto: Jaanus Tanilsoo

Võru vallavolikogu majanduskomisjon. Fotolt on puudu Ivari Padar ja 
Riina Sabalisk.

Võru vallavolikogu haridus-, kultuuri- ja spordikomisjon.

Võru vallavolikogu maaelukomisjon. Fotolt on puudu Meelis Aianurm.

Võru vallavolikogu eelarvekomisjon. Fotolt on puudu Riina Sabalisk, 
Karin Sepp ja Andres Punt. Fotod: Birgit Pettai

Võru vallavolikogu revisjonikomisjon. Fotolt on puudu Ilmar Ploom.

Võru vallavolikogu sotsiaalkomisjon.
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Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse (KIK) nõukogu rahuldas 

16. juunil 2020 tehtud otsusega 
aktsiaseltsi Võru Vesi esitatud nelja 
projekti rahastamise taotlused.

Võrumaal Võru vallas Kääpa 
külas asendatakse olemasolev 
amortiseerunud reoveepuhasti 
uue kompaktpuhastiga. Projek-
teerimis- ja ehitustöid teostab 
riigihangete tulemusena osaühing 
Wesico Project. Uus puhasti valmib 
2022. aasta oktoobris.

Järvere külas ehitatakse hooldekodu 
piirkonna kanalisatsioonitorustiku 
ühendamiseks Järvere küla reo-
veepuhastiga reoveepumpla koos 
survekanalisatsioonitorustikuga. 
Projekteerimis- ja ehitustöid teos-
tavad osaühing Taristu Grupp ja 
osaühing Kagu Elekter. Töö valmib 
2022. aasta mai lõpuks.

Võrumaal Antsla vallas rekonst-
rueeritakse reovee peapumplate, 
Raudtee tänava ja Aasa tänava 
vahelised avariilises olukorras 
olevad survekanalisatsioonitorus-
tikud kuni eelmisel aastal valminud 
uue reoveepuhastini. Lisaks 
asendatakse Raudtee tänava 
reoveepumpla suurema pump-
laga. Ehitustöid teostab osaühing 
Wesico Project. Ehitustööd valmi-
vad 2022. aasta juunis.

Põlvamaa l  Kanepi  va l las 
rekonstrueeritakse Valgjärve küla ühis- 

veevärk ja -kanalisatsioon. Sellega 
seoses ehitatakse uus reovee-
puhasti ning vahetatakse välja 
amortiseerunud ühisveevärgi ja 
-kanalisatsioonitorustikud ning 
reoveepumplad. Lisaks ühenda-
takse puurkaev-pumpla ja teised 
objektid aktsiaseltsi Võru Vesi 
kaugjuhtimissüsteemi SCADA-ga. 
Projekti projekteerimis- ja ehitus-
töid hakkab teostama riigihanke 
võitnud osaühing Wesico Project. 
Tööd valmivad 2023. aasta algu-
seks.

Omanikujärelevalvet eelpool 
kirjeldatud projekteerimis- ja 
ehitustöödele teostavad osaühing 
Korbovek ja osaühing Lacados. 

Projektide kogumaksumuseks 
kokku on 1 484 831 eurot, millele 
lisandub käibemaks. KIK finant-
seerib projekte 720 428 euroga 
ehk 48,5% kogu mahust. Projekte 
aitavad ellu viia Võru, Antsla ja 
Kanepi vallad, kes tagavad osaliselt 
projektide omaosaluse finantsee-
rimise.

Aktsiaseltsi Võru Vesi omanikeks 
on viis kohalikku omavalitsust. 
Kokku osutab aktsiaselts Võru Vesi 
veeteenuseid 51 tegevuspiirkonnas.

AS Võru Vesi

Alustatakse mitme veemajandusprojekti 
projekteerimis- ja ehitustöödega

Võru vallavalitsus on saanud 
viimasel ajal korduvalt kaebusi 

lemmiklooma väljaheidete kohta 
tänavatel. Tuletame meelde, et 
vastavalt koerte ja kasside pidamise 
eeskirjale on omanik kohustatud 
oma koera või kassi väljaheite 
koristama. Eeskirjarikkujat karis-
tatakse vastavalt õigusaktidele.

Tänavale või murule jäetud lem-
miklooma väljaheide ei ole ainult 
esteetiline probleem. Rooja kaudu 
levivad erinevad parasiidid, seened 
ja viirused. Väljaheide ei ole ohtlik 
mitte ainult värskena, vaid ka kui-
vanuna on sellel tervistohustavad 
tagajärjed, kuna hingame tolmuks 
muutunud väljaheite endale sisse. 
Bakterite hulka, mida väljaheide 
levitab, võivad kuuluda näiteks 
salmonella, E. Coli ja leptostpiroos, 
mille kaudu haigestumisel võivad 
olla rängad tagajärjed.

Levinud arvamuse kohaselt on 
koerajunn hea väetis ning seetõttu 
taimedele kasulik. Tegelikkuses see 
nii pole, kuna see sisaldab liiga palju 
hapet. Väetisena kasutamiseks 
tuleks seda eelnevalt töödelda. 
Pigem võib koerakaka taimedele 
vaid halba teha, sest maapinna 
kaudu imenduvad nii bakterid kui 
parasiidid.

Kuidas siis täpsemalt lemmik-
loomade väljaheidetega käituda? 

Haigustekitajate leviku takis-
tamiseks tuleb neid käidelda 
ettevaatlikult. Segaolmejäätmete 
mahutisse väljaheite viskamisel 
tuleb kasutada alati kilekotti ja 
kott kinni sõlmida.

Jaanus Tanilsoo
keskkonnaspetsialist

504 9458

Miks koristada lemmiklooma 
väljaheiteid ja mida nendega 
teha?

Pilt on illustreeriv

Võru Vesi. Foto: AS Võru Vesi

Mis projekt? 

"Mitteaktiivsed Võru linna ja valla
noored aktiivseks tööturul ja
hariduses"
Projekti eesmärk on Võru linna ja valla
noorte konkurentsivõime tõstmine
tööturul ja hariduses 

Muud tegevused:

Väljasõidud
Noortekohtumised 
Võimalus tutvuda erinevate
õppimisvõimalustega
Psühhodraama töötoad

VÕTA
MEIEGA
ÜHENDUST

info@vorunoortekeskus.ee
 

+372 5344 0622

Mis on
sinu elu
kutse?

Võimalus osaleda:

Arvuti koolitusel
Raha kasutamise koolitusel
Enesejuhtimise koolitusel
Psühholoogi teenusel
Tööklubi teenusel

Miks mul on
seda vaja? 

 

Võru linna ja
valla noored
vanuses 16-26, kes
ei õpi ega tööta

Alustad õpinguid Sind paeluval
erilala või leiad põneva töö!

 
 

Võimalik on osaleda erinevatel teenustel ja
koolitustel täiesti TASUTA

 
 

 

Maksame stipendiumi ja hüvitame
sõidukulud 

 
 
 

Vallelehe 
info
Võru vallavalitsusse jõuavad 

vähemalt kord kuus teated 
selle kohta, et valla ajaleht Võru 
Valla Teataja pole kodanike 
postkastidesse jõudnud. Meie 
jaoks on oluline, et ajaleht igal 
kuul kõikide valla inimesteni 
jõuaks. Sellest lähtuvalt kut-
sume üles julgelt teada andma, 
kui ajaleht teie postkasti pole 
jõudnud, et saaksime teate 
Omnivale edastada ja teenust 
parandada. Selleks palume 
teavitada vallalehe toimetajat 
e-posti aadressil birgit.pettai@
voruvald.ee või tel 5309 9116.

Juhul, kui Võru Valla Teataja 
pole teie postkasti kunagi 
jõudnud, tuleks oma postkasti 
registreerimiseks Omniva 
poole pöörduda. 

Võru Valla Teataja digilehte on 
võimalik lugeda ka Võru valla 
kodulehel https://voruvald.
ee/voru-valla-teataja. Lisaks 
on ajalehed olemas Võru 
vallamaja fuajees, kust võib 
need lugemiseks kaasa haarata.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist
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Energiakulude kallinemise hüvi-
tamiseks on toetust võimalik 

taotleda tagasiulatuvalt viis kuud, 
st 2022. aasta veebruaris saab taot-
leda toetust 2021. aasta septembri, 
oktoobri, novembri, detsembri ja/või 
jaanuari tarbimise alusel koostatud 
arvete osas. Võru vallavalitsus soo-
vitab tingimustele vastavatel toetuse 
taotlejatel vaadata üle ja koguda 
kokku oma viie kuu energiaarved. 

Kui pöördute energiakulude hüvi-
tamiseks Võru vallavalitsuse poole 
ja avastate, et Teie tegelik elukoht 
ei vasta rahvastikuregistris olevale 
elukohale, siis tuleks andmed kor-
rastada. Elukoha registreerimise 
kohta leiate infot siit: https://www.
siseministeerium.ee/elukohatea-
te-esitamine.

Taotlusi saab täita Võru valla kodule-
hel allalaetaval dokumendil (taotluse 
vorm) ja saata digiallkirjastatuna 
e-posti aadressile energiatoetus@
voruvald.ee. Paberil taotlusi võe-

takse vastu Võru vallavalitsuse 
sotsiaalosakonnas tööpäevadel kella 
9.00-12.00 ja 13.00-16.00 ning piir-
konnapunktides Oraval, Sõmerpalus 
ja Vastseliinas.

Toetust saab taotleda üksi elava isiku 
või perekonna alalise või peamise 
elukohaga seotud kulude hüvita-
miseks (ainult ühe elukoha kulude 
alusel).

Toetust antakse perioodi 2021. aasta 
1. septembrist kuni 2022. aasta 30. 
märtsini (kaasa arvatud) energia 
tarbimise kulude osaliseks katmiseks. 
Taotlusi saab esitada kuni 2022. 
aasta 31. maini.

Riigihalduse ministri Jaak Aabi 
07.01.2022 käskkirja nr 4 „Ener-
giahinna tõusu leevendusmeede 
vähemkindlustatud peredele vahen-
dite ettemakse“ kohaselt eraldati 
Võru vallale ettemakse toetuste 
maksmiseks ja toetuste menet-
lemiseks summas 56 500 eurot, 

millest toetuste maksmiseks 52 
500 eurot ning menetlemiseks 4500 
eurot. Teiseks makseks eraldati 
Võru vallale 112 100 eurot, millest 
toetuste maksmiseks 112 000 eurot 
ning menetlemiseks 100 eurot.

2. veebruari seisuga on esitatud 351 
taotlust ja toetusteks välja makstud 
40 412 eurot.

Angela Järvpõld
sotsiaalosakonna juhataja

Võru vallavalitsus võtab jätkuvalt 
vastu energiatoetuse taotlusi

Pilt on illustreeriv

MTÜ Piiri-
veere Liider 
kuulutab 
välja projekti-
taotluste 
vastuvõtu
Taotlusvoor on avatud 14.–24. 

märtsini 2022. Toetust saab 
taotleda järgmistest meetmetest:
meede 1 – elukeskkonna aren-
damine;
meede 2 – ettevõtluse arendamine;
meede 3 – ühistegevuse ja koostöö 
arendamine.

Toetust saavad taotleda Räpina, 
Setomaa, Rõuge ja Võru vallas 
haldusreformile eelnenud piirides 
endise Meremäe, Misso, Mikitamäe, 
Orava, Räpina ja Värska vallas 
tegutsevad ettevõtjad, mittetu-
lundusühingud, sihtasutused, 
seltsingud ja kohalikud omava-
litsused.
Projektitaotlused tuleb esitada 
e-PRIA keskkonnas.
Projektitaotluste hindamise täht-
aeg hiljemalt (tegevusgrupis): 10. 
juuni 2022

Täpsem info ja nõustamise kon-
taktid: www.piiriveere.ee

 

       

8. märts kell 19.00

Pileti hind eelmüügis 10€ 
Kontserdipäeval kohapeal 12€ 
Pileti eelmüük Vastseliina linnuses ja Vastseliina Konsumis 

Laudade broneerimine ja info telefonil +372 5303 0648            www.vastseliinalinnus.ee

Vastseliina Piiskopilinnuses

“Et iga päev oleks naistepäev”

Kirsika Kuusik
Salongiõhtu
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Võru valla suuremad projektid 2021. aastal
Järgnevalt lühike ülevaade möö-
dunud aastal teostatud Võru valla 
suurematest projektidest: 

• Võrumõisa ja Navi külades 
paiknevatel reoveekogumisaladel, 
eelkõige endistes aiandite piirkon-
dades, ehitati välja ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni süsteemid. 
Projekti teostajaks oli aktsiaselts 
Võru Vesi ja projekti kaasrahastati 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
kaudu Euroopa Ühtekuuluvusfondi 
vahenditest. Võru valla osaluseks 
oli 706 221 eurot.

• Hajaasustuse programmi ellu-
viimiseks panustas vald 2021. 
aastal 110 000 eurot ja riik sama 
palju. Kokku said 2021. aastal 
hajaasustuse programmist toetust 
67 taotlejat. 

• Kagu-Eesti programmi spet-
sialistide eluasemete toetuse 
meetmesse panustas vald 30 000 
eurot ja riik sama summa. Prog-
rammist said 2021. aastal toetust 
kaheksa spetsialisti. 

• 2021. aastal eraldas vald kor-
termajade toetusprogrammist 
toetusteks 5200 eurot. Toetust 
said neli kortermaja: Sõmerpalus 
korteriühistu Aia 2, Parksepas 
korteriühistu Karja 6 ja Võru-
mõisa külas Valdai korteriühistu 
parkimisala ehitamiseks ning 
Väimelas Kooli tee 7 korteriühistu 
jäätmemaja ehitamiseks.

• Teedesse investeeris vald 2021. 
aastal umbes 315 000 eurot. Rajati 
umbes 5 kilomeetrit kõvakattega 
teid, tehti umbes 1,7 kilomeetrit 
korduspindamisi ja rekonstrueeriti 
umbes 6,7 kilomeetri ulatuses 
kruusateid. Lisaks teostati hooldu-
sena kruusateede katte uuendust 
25-30 kilomeetri ulatuses. Tehti ka 
tolmutõrjet, hööveldamist, lume-
tõrjet jmt. Teede eelarve kokku 
oli 2021. aastal pea miljon eurot.

• Pässä külla rajati kergtee, mille 
maksumuseks oli 157 023 eurot. 
Projekti kaasrahastati summas 
48 041 eurot riigihalduse ministri 
07.06.2021 käskkirja nr 104 alusel 
eraldatud investeeringutoetusest.

• Puiga külla ehitati jalakäijate käi-
gutee maksumusega 52 980 eurot. 

• Valmis Võlsi tee rekonstruee-
rimise ja kergtee ehitamise 
ehitusprojekt, mille maksumuseks 
oli 23 790 eurot. Kuna kergliiklustee 
on projekteeritud algusega Võru 
linna Fr. R. Kreutzwaldi tänavalt, 
siis rahastas Võru linn ehituspro-
jekti koostamist summas 8004 
eurot. Kavas on käesoleval 2022. 
aastal ehitustööde rahastamiseks 
taotleda toetusprogrammist 
toetust. 

• Parksepa koolihoonele ehitati 
ventilatsioonisüsteem maksumu-
sega 293 196 eurot.

• Valmis sai Parksepa noortekes-
kuse hoone. Tööde maksumus oli 
362 140 eurot. 

•  Rekonst r ueer it i  Vä imela 
tervisekeskuse hoone. Projekti 
kogumaksumus oli 614 673 eurot, 
millest 495 543 eurot moodustus 

Väimela Kooli tee 7 korteriühistu taotles raha jäätmemaja ehituseks. 
Foto: Erakogu

Pässä kergtee. Foto: Birgit Pettai

Parksepa noortekeskus. Foto: Erakogu

toetustest. Projekti kaasrahastati 
Riigi Tugiteenuste Keskuse kaudu 
maakondade arengustrateegiate 
elluviimise toetusmeetmest 333 
105 euroga ja riigihalduse ministri 
28.08.2020 käskkirja nr 146 alusel 
eraldatud investeeringutoetusest 
summas 162 438 eurot. 

• Rekonstrueeriti aastaid tühjalt 
seisnud Vastseliina kihelkonna-
koolihoone Vastseliina üürimajaks. 
Projekti kogumaksumus oli 888 
549 eurot, millest moodustasid 
toetused 551 131 eurot. Projekti 
kaasrahastati sihtasutus KredEx 
kaudu Ettevõtlus- ja infotehno-
loogiaministri 13.07.2017 määruse 
nr 38 „Kohaliku omavalitsuse 
üksuse elamufondi arendamiseks 

Väimela tervisekeskuse ujula pärast remonti. Foto: Erakogu

Vastseliina üürimaja. Foto: Birgit Pettai

juhtumipõhise investeeringutoe-
tuse andmise tingimused ja kord“ 
alusel summas 332 400 eurot ning 
riigihalduse ministri 16.10.2020 
käskkirja nr 178 alusel eraldatud 
investeeringutoetusest summas 
218 731 eurot.

• 2021. aastal rajati Võru vallas 
tänavavalgustust kogumaksu-
musega 88 757 eurot, millest kogu 
summa on tulnud toetustest. 
Valgustati Vastseliina alevikus 
ülekäigurajad, Ülesoo tänava lõik, 
Pika tänava lõik, Pärna tänava lõik 
ning Lühike tänav, Lasvas lasteaia 
Pargihaldjas mänguväljak, Lasva 
külas Palo tee kergtee ja rahvamaja 
parkla, Tsolgo külas läbivad maan-
teelõigud ning Kääpa külas Kooli 
tee lõik. Projekti kaasrahastati 
riigihalduse ministri 07.06.2021 
käskkirja nr 104 ja 13.08.2021 
käskkirja nr 134 alusel eraldatud 
investeeringutoetusest.

• Rekonstrueeriti Vastseliina 
spordihoone küttesüsteem. Tööde 
maksumuseks oli 33 432 eurot. 
Projekti kaasrahastati riigihalduse 
ministri 16.10.2020 käskkirja nr 
178 alusel eraldatud investeerin-
gutoetusest summas 28 776 eurot.  

• Ehitati Orava koolihoonele gaa-
sikatlamaja, mis läks maksma 49 
944 eurot. Projekti kaasrahastati 

2021. aastal rajati Võru vallas tänavavalgustust kogumaksumusega 
88 757 eurot. Foto: Erakogu

riigihalduse ministri 07.06.2021 
käskkirja nr 104 alusel eraldatud 
investeeringutoetusest summas 
40 152 eurot.

• Rekonstrueeriti Kääpa sot-
siaalkeskuse hoone. Projekti 
kogumaksumus oli 556 063 
eurot. Projekti kaasrahastati Riigi 
Tugiteenuste Keskuse kaudu 
Riigihalduse ministri 12.10.2018 

Rekonstrueeritud Kääpa sotsiaalkeskus. Foto: Birgit Pettai

määruse nr 40 “Kohaliku omavalit-
suse hoolekandeasutuste hoonete 
energiatõhusaks muutmiseks ja 
hoolekandeasutuste energiatõ-
husate hoonete rajamiseks antava 
toetuse kasutamise tingimused 
ja kord” alusel summas 170 100 
eurot ning riigihalduse ministri 
28.10.2020 käskkirja nr 183 alusel 
eraldatud investeeringutoetusest 
summas 210 054 eurot.

• Valmis Puiga koolihoone juur-
deehituse ja rekonstrueerimise 
ehitusprojekt põhiprojekti staa-
diumis, millele tehti ka ekspertiis. 
Tööde maksumuseks kokku oli 100 
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Võru valla suuremad projektid 2021. aastal

Jalakäijate käigutee Puigal. Foto: 
Peep Kimmel

Puiga põhikooli juurdeehituse ja rekonstrueerimise ehitusprojekt. 

Väimela alevikus parendati 
liiklusohutust

824 eurot. Sel aastal on kavas kor-
raldada riigihange juurdeehituse 
osa ja välirajatiste ehitamiseks.

• Remonditi Osula koolihoone 
ruume ja ehitati koolihoonele gaa-
sikatlamaja. Tööde kogumaksumus 
oli 143 907 eurot.

• Valmis Sõmerpalu uue energia-
tõhusa lasteaiahoone eelprojekt 
maksumusega 26 666 eurot, mida 
kaasrahastati Kaitseministeeriumi 
toetusest summas 10 838 eurot. 

• Remonditi Kääpa kooli ruume 
ja ehitati koolihoonesse ruumid 
Kääpa haruraamatukogule. Tööde 
kogumaksumus oli 50 589 eurot, 
mida rahastati riigihalduse ministri 
19.07.2021 käskkirja nr 122 alusel 
eraldatud investeeringutoetusest.

• Ehitati Kääpa koolile parkla ja 
laiendati bussipeatust, et tekitada 
koht, kus õpilasi transportivad autod 
saaksid ohutumalt peatuda. Tööde 
kogumaksumus oli 32 537 eurot. 
Projekti kaasrahastati riigihalduse 
ministri 21.09.2021 käskkirja nr 143 
alusel eraldatud investeeringutoe-
tusest summas 32 460 eurot.

• Rakendati kaasavat eelarvet ja 
ehitati Kääpa madalseiklusrada 
maksumusega 20 748 eurot.

• Rekonstrueeriti Kirikumäe uju-
missild maksumusega 15 192 eurot.

• Remonditi Lasva rahvamaja hoone 
katust maksumusega 4635 eurot.

• Ehitati Lasva perearstiruumidele 
invajuurdepääs ja teostati muid 
töid, et täita ruumidele kehtivaid 
nõudeid. Tööde kogumaksumus 
oli 18 888 eurot.

• Paigaldati kergteedele, bussipea-
tustesse ja avalikesse kohtadesse 
kakskümmend 30-liitrist ja viis 
60-liitrist prügikasti maksumusega 
kokku 9360 eurot.

• Võeti vallaelanikelt vastu 59,9 
tonni tasuta eterniidijäätmeid, 
mille eest tasus vald 7890 eurot.

• Umbsaares, Vastseliina jäätme-
jaamas ja Võru Keskkonnajaamas 
võeti vallaelanikelt tasuta vastu 
ohtlikke jäätmeid, mille eest tasus 
vald kokku umbes 20 000 eurot.

• Teostati koolistaadionite hool-
dustöid maksumusega 11 194 eurot.

•  Eh it at i  Osu la  k a lmist u le 
260-meetrine veetrass koos viie 
veevõtukohaga ja trassi tüh-
jendamise võimalusega. Tööde 
maksumus oli 2736 eurot.

• Hanikase külakeskuse hoonele 
tehti tuleohutuse nõuetele mit-
tevastavuse tõttu ettekirjutus. 
Seetõttu tel l is val lavalitsus 
Hanikase külakeskuse hoone 
tuleohutuse osa ehitusprojekti 
koostamise maksumusega 5400 
eurot ja sellel aastal ehitatakse 
hoonele teise korruse evakuat-
siooni väljapääs.

Sõmerpalu uue energiatõhusa lasteaiahoone eelprojekt.

• Kääpa koolile ehitati majandus-
kuur maksumusega 15 500 eurot.

• Täiendati Osula koolihoone ven-
tilatsioonisüsteemi maksumusega 
13 350 eurot.

• Täiendati Parksepa lasteaiahoone 
sadeveesüsteemi maksumusega 
6703 eurot.

• Valmis Vastseliina lasteaia uus 
mänguväljak kogumaksumusega 
64 537 eurot.

Lasva perearstiruumidele ehitati invajuurdepääs. Foto: Erakogu

• Täiendati Puiga lasteaia õueala 
valgustust maksumusega 3411 
eurot.

• Vahetati Vastseliina rahvamaja 
hoonel aknaid maksumusega 
6644 eurot.

Juris Juhansoo
abivallavanem

Vastseliina lasteaia uus mänguväljak. Foto: Birgit Pettai

Puigal sai valmis jalakäijate 
käigutee
Jaanuari keskel valmis Puiga põhi-

kooli ja lasteaia Siilike vahelisele 
teelõigule metallkonstruktsooniga 
jalakäijate käigutee. 

Algselt mullu augustis alanud 
ja samal kuul lõppema pidanud 
jalakäijate käigutee ehitustööd jäid 
Covid-19st tingitud tarneraskuste 
tõttu venima ja said lõpu alles 
käesoleva aasta alguses. 

Võru valla teedespetsialist Peep 
Kimmel ütles, et kuna Puiga 
külas on Andsumäe tänav Koreli 
oja truubi kohalt sõidukite ja 
jalakäijate koosliiklemiseks kitsas 
ja ohtlik, oli jalakäijate turvali-
seks liikumiseks tarvis rajada 
kõrvale eraldi käigutee. Kimmeli 
sõnul on tulevikus plaanis silla 
juurest jätkata kõnnitee ehitust 
kuni lasteaia parklani. „Plaan on 
projekteerida Andsumäe tee 
ja Lasteaia tee r istmik koos 
lasteaia parkla laiendusega,“ 
lisas Kimmel.

Puiga jalakäijate käigutee ehitustöid 
teostas osaühing KKK Partners.

Lisatööna valmis ka sillale valgus-
tus. Jalakäijate käigutee rajamine 
läks maksma üle 56 000 euro ja 
seda rahastas Võru vald.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Eesootaval kevadel saab Väimela 
alevikku läbival Võru-Põlva 

riigiteel valmis Transpordiameti 
mullu alustatud ümberehitustööd, 
millega kaasnevad liiklemisel 
mitmed olulised muudatused.

Väimela alevikus riigiteel 64 
teostatud ümberehitustööde 
eesmärgiks oli sõidukite lubatud 
piirkiirusest kinnipidamise taga-
mine ehk liikluse rahustamine ja 
ohutuse parendamine üldisemalt. 
Parendustöödeks tegi ettepaneku 
Transpordiametile Võrumaa 
liikluskomisjon.

Peamiseks probleemiks Väimelas 
oli tee ületamine nii reguleeri-
mata ülekäigurajal kui ka teistes 
kohtades. „Ekslikult arvatakse, 
et ülekäigurada tagab ohutuse, 
kuid statistikast nähtuvalt toimub 
üsna sageli liiklusõnnetusi just 
ülekäiguradadel. Ohtlikkus põhjen-
datakse petliku turvatundega, mis 
põhineb jalakäija ootusel, et talle 
antakse teed, kuid tegelikkuses 
seatakse teeületaja suurde ohtu. 
Ülekäigurada ületav jalakäija 
tihtipeale isegi ei veendu läheneva 
sõiduki olemasolus, kuid olenevalt 
sõidukiirusest ja liiklussagedusest 
ei ole juhid alati teeandmise 
kohustuse täitmiseks valmis ega ka 
võimelised, pealegi ka juht võib olla 
ekslik nagu igaüks meist,“ rääkis 
Transpordiameti lõuna teehoiu 
osakonna juhataja Janar Taal.

Sellest lähtuvalt rajas Trans-
pordiamet Väimela keskusesse 
kaks teeületuskohta, millest üks 

on liiklussaartega ja üks kün-
nisel nn lamav politsei. Samuti 
muudeti ehitustööde käigus üks 
reguleerimata ülekäigurada nn 
sebra künnisel teeületuskohaks. 
Kõik ülekäigukohad valgustati 
suundvalgustusega.  

„Tuginedes liiklusohutusalase 
tegevusega silma paistnud  riiki-
des tehtud uuringutele, eelistab 
Transpordiamet liikluse korral-
damisel ülekäiguradade asemel 
ülekäigukohti, sest ülekäigukoht on  
jalakäijatele tee ületamiseks umbes 
26% ohutum koht kui samaväärne 
ülekäigurada,“ põhjendas Taal 
muutust. Ta lisas: „Teeületamise 
risk muutub võrreldes ülekäigu-
kohaga väiksemaks, milleks võib 
olla jalakäijale taluvuspiiri ületav 
ooteaeg. Liiklusintensiivsust 
arvestades on ülekäigukoht Võru-
Põlva teel Väimelas hetkel ohutum 
lahendus kui ülekäigurada.“

Lisaks ehitati asulasse sisenevatele 
suundadele šikaanid, kitsendati 
ja sulgeti juurdepääsukohti ning 
korrastati kergliiklustee lõike. 
Transpordiameti lõuna teehoiu 
osakonna juhataja Janar Taali sõnul 
on enamus töid küll tehtud, kuid 
ilmastikust tingituna jäi tegemata 
teekattemärgistus, mis plaanitakse 
teostada käesoleva aasta kevadel. 

Kokku läksid ehitustööd maksma 
341 066 eurot, millele lisandub 
käibemaks.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist
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Esimesed porgandiklubi liikmed. Foto: Helgi Kuusik

Kündja külaselts loob lastele 
porgandiklubi

Kündja külaselts on kogukond, 
kus elab seitse lastega pere-

konda. Külaseltsil on Kõo külas 
kooskäimise kohaks seltsimaja, kus 
toimuvad üritused ja tegevused 
aastaringselt. Märkasime, et meie 
üritustel on alati palju lapsi, kellele 
pole suunatud otseseid tegevusi. 
Lapsed mängivad telefonides ja 
surfavad internetis, nad on võõr-
dunud loodusest ja liikumisest. 
Paljud ei tunne enam põllu- ja 
kultuurtaimi, ei erista puid ega 
põõsaid. Nad on harjunud toitu 
ostma koos vanematega poeletilt. 
Nii sündiski koos mõte luua lastele 
oma Porgandiklubi, mis hakkab 
tegelema õpitubade sarjaga “Maal 
elamise kunst”. 

Õpitubade eesmärk on anda 
lastele teadmisi ja oskusi looduses 
kasvavatest taimedest, lilledest, 
puudest ja põõsastest, et nad 
oskaksid eristada kultuurtaimi 
põllutaimedest, tunneksid koduaias 

kasvavaid puu- ja juurvilju, oskaksid 
eristada lõhnu, maitseid ning värve. 
Õpitubade raames käime metsas, 
soos, niitudel, koduaedades ning 
külastame taime- ja ürditalusid. 
Kutsume külla taimetarga, kes 
tutvustaks lastele erinevaid taimi 
niitudel ning koduaias. 

Porgandiklubisse võtame vastu 
9-15-aastaseid lapsi, kes on huvi-
tatud koos õppima maal elamise 
kunsti. Lapsevanemad, kes on 
huvitatud sellest, kuidas hakkavad 
toimuma laste õpitoad ja mida 
seal tehakse, saavad küsida infot 
telefonil 5552 3322. 

Esimesed Porgandiklubi liikmed 
ootavad huviga uusi sõpru, kellega 
koos alustada maikuus õpitubade 
sarja “Maal elamise kunst”.

Helgi Kuusik
Kündja külaseltsi eestvedaja

Kaks Vastseliinat. Vastseliina alevik 100

2022. aastal möödub sada 
aastat sündmusest, mida võib 

pidada tänase Vastseliina aleviku 
ametlikuks sünnipäevaks. Sel 
puhul teeme põgusa tagasivaate 
möödunud aegadesse, et saada 
selgust, miks ja kuidas tekkis 
siinsetele Piusa jõe äärsetele liiva-
seljandikele asula – esmalt valla- ja 
kihelkonnakeskus, hiljem rajooni-, 
külanõukogu ja sovhoosikeskus 
ning seejärel, 2017. aastani taas 
vallakeskus, mille kiriklikku või 
administratiivsesse haldusalasse 
on eri aegadel kuulunud alad Las-
vast Oravani, Loosist Ruusmäeni 
ja Meremäest Missoni.

Eellugu. Siia saagu alevik

5. september 1922 – Vastseliina 
valla nõukogu otsustab valla (talu)
maadest välja mõõta esimesed 
kaks ehituskrunti, mis antakse 
99 aastaks rendile tingimusel, 
et “rentnikud kohustavad endid 
renditud maa-ala peale ühe aasta 
jooksul asuma, see tähendab 
hooneid peale ehitama” nagu võib 
lugeda valla nõukogu protokollist 
numbriga 11. Aastane renditasu on 
kahe ja poole puuda rukki turu-
hind. Esimesed peavad eeskujuks 
olema. Pärast pikki arutelusid on 
vallaisad lõpuks ühel meelel, et 

uue aleviku-vallakeskuse rajami-
seks võetakse kasutusele 1866. 
aasta vallaseadusega Vastseliina 
mõisa maadest vallale eraldatud 
väheviljakad maa-alad Piusa jõe 
paremal kaldal. 

Ent miks just 1920ndate alguses 
tõstatub küsimus uue keskuse 
rajamisest? Vastust pole vaja 
kaugelt otsida. Tartu rahulepinguga 
on Vabadussõda läbi saanud. Noor 
Eesti riik hakkab Vabadussõjas või-
delnutele asunikutalude rajamiseks 
välja jagama riigi omandisse läinud 
mõisamaid. Seni mõisakeskustes 
elanud käsitöölised ja moonakad 
peavad vaatama, kuidas hakkama 
saavad, sest asunikutalude vahel 
neile enam kohta ei leidu. Uus aeg 
nõuab uue keskuse loomist, kus 
rahvale vajalikud teenused oleksid 
kõigile võrdselt kättesaadavad. 

Heidame hetkeks pilgu 1866. aasta 
vallaseadusele. Pool sajandit on 
möödunud pärisorjuse kaota-
misest, teoorjus on asendunud 
rendikoormistega ja talupojad 
maksavad ise riigimakse ning 
peavad üleval magasiaitasid. 1816. 
aasta talurahvaseadusega loodud 
niinimetatud mõisavallad, mis 
mõisnike kontrolli all korraldasid 
erinevaid kogukondlike toiminguid, 

nagu näiteks vaestehoolekanne 
ja külakoolide tegevus, viiakse 
1866. aasta seadusega riigi otse-
alluvusse. Sellega pannakse alus 
kogukondlikule omavalitsusele, 
mis koos talude päriseksostmise 
võimaldamisega saab Eesti riigi 
sünni eeltingimuseks. 

1866. aasta seadusega eraldati 
valla ja mõisamaad, vallavolikogud 
vabanesid mõisniku eestkostest, 
ametisse seati vallavanemad ja 
loodi vallakohtud. Esialgu tekkis 
suisa 1100 valda, aga kuna suurem 
osa neist olid väga väikesed, 
hakkasid vallad liituma ja sajan-
divahetuseks oli neid alles jäänud 
365. See arv jäi püsima Eesti Vaba-
riigi alguseni. Valla piirid kattusid 
üldjuhul mõisa piiridega, aga kuna 
mõisatel oli palju lahusmaatükke, 
eriti Lõuna-Eestis, siis olid valdade 
piirid tihtilugu segased ja ebaloo-
gilised. Vastseliina ümbruskonnas 
tekkisid samal ajal veel Saaluse, 
Misso, Loosi, Lasva ja Orava vallad, 
millest viimased neli kuulusid ka 
Vastseliina kihelkonda.  

Jätkub

Tiina Niitvägi-Hellamaa
Vastseliina rahvamaja kunstiline 

juht

             TEGEMISED KOGUKONDADES

Vastseliina vallamaja 1930ndate alguses. Foto: Erakogu

Vahekokkuvõte mälumängust Oraval
Jaanuaris toimus Orava kul-
tuurimajas selle hooaja kolmas 
mälumäng. Orava mälumängu 
iseloomustab keskendumine 
kohalikele teemadele. Olulised on 
nii Võrumaa sündmused kui ka 
siin elavad ja siit pärit inimesed. 
Kuigi eneseisolatsioonis viibimine 
on osade võistkondade koos-
seisu muutnud, ei jäänud ükski 
planeeritud mälumäng olemata. 
Kõigis voorudes on olnud kohal 
neli võistkonda. Kolme mängu 
kokkuvõttes juhib võistkond 
Võru. Üheksa punktiga järgneb 
võistkond Faasid ja kolmandat 
kohta hoiab kohaliku kooli esindus 
A ja O.   

Järgmine mängumäng toimub 
Oraval 3. märtsil.

Ene Säinast
mälumängu korraldaja

Mälumäng Orava kultuurimaja saalis. Foto: Liina Loosaar

Sõmerpalu mõisapargi 
allee saab värskema ilme
Keskkonnaamet on tellinud 

OÜ-lt TimTam Sõmerpalu mõi-
sapargi allee puude hoolduslõikuse. 
Nursi tee äärne tammeallee on 
ühe kaitsealuse, Sõmerpalu mõisa 
pargi olulistest väärtustest. 

Hoolduslõikusel on kavandatud 
kõigi alleepuude võrahooldus, kui-

vade ja ohtlike okste eemaldamine 
ning utiliseerimine. Lepingu järgi 
peavad tööd olema lõpetatud 1. 
märtsiks 2022. 

Tarmo Evestus 
tarmo.evestus@keskkonnaamet.ee

10. märtsil kell 19.00 kutsuvad Lõõtsavägilased kontserdile - 
pole aga muudkui HÕISSA! 

Soodsamad piletid eelmüügis Võru Kandles
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Tänavuse raamatukogu teema-aastana kinnitas mullu 
kultuuriministrina Anneli Ott

Anneli Ott Tsolgo haruraamatukogus. Foto: Vaike Rätsepp

Möödunud aasta Tsolgo 
haruraamatukogus
Kuna koroonapiirangud ei jätnud 

ka eelmist aastat puudutamata, 
siis kõiki üritusi, mis kavandatud 
olid, kahjuks korraldada ei saanud. 
Sellest hoolimata ei jäänud käimata 
ekskursioonil ja vaprad memmed 
ei lõpetanud oma lauluringi, vaid 
käisid võimaluste piires ikka koos. 
Sügisel käis massöör turgutamas 
kohalikke, kõik abivajajad said 
toiduabi ja oma pesu puhtaks pesta.

Raamatuid ja ajakirju laenati 
rohkem, kui aasta tagasi. Kodu-
teenuste arv kasvas võrreldes 
möödunuga, selle eest tänusõnad 
avahooldustöötajatele, kes aitasid 
seda teenust korraldada.

Anneli Ott on sündinud Tartus, 
kuid juba varajasest lapsepõl-

vest alates elanud Võrus. Kuna 
kõik lapsepõlvesuved möödusid 
suures osas maal vanaema juures, 
peab Anneli tänaseni oluliseks 
looduslähedast elukeskkonda, usub 
ühtehoidva kogukonna tugevusse 
ning väärtustab traditsioonide 
elushoidmist.

Pärast õpinguid Tartu Ülikoolis, 
asus Anneli koos perega elama 
Tsolgosse, sest pidas just maal 
elamist laste kasvamiseks kõige 
õigemaks valikuks. 20 aastat tagasi 
oli Tsolgo küla olukorras, kus 
valla ja külarahva nägemus küla 
tulevikust olid üsna erinevates 
suundades arenenud. Algas aktiivne 
võitlus piirkonna arengu ja elukesk-
konna positiivses suunas juhtimise 
nimel. Sel ajal oli piirkonda järele 
jäänud ainus tegutsev avalik 
teenus – Tsolgo raamatukogu. 
Raamatukogu tegutses koolimaja 
ühes klassiruumis, mis oli riiuleid 
täis tuubitud, talvel külm ja kehva 
valgustusega. Rahvamaja oli vald 
müüki pannud ja koolimaja teised 
ruumid kasutusest väljas. Möödu-
nud 20 aasta jooksul on külal olnud 
aktiivsemaid ja rahulikumaid aegu, 
kuid kokkuhoidva kogukonna tahe 
on jätkuvalt ühtehoidev. 

Tänu Anneli algatusele ja projek-
tikirjutamisoskusele on Tsolgos 
renoveeritud nii rahvamaja kui ka 
külamaja. Nüüd Toompeal Eesti 
asja ajades pole ta kogukonda 
ära unustanud, vaid toetanud 
raamatukogu riigieelarvelistest 
vahenditest. Tänu sellele toe-
tusele on raamatukogu saanud 
osta uusi ja välja vahetada vanu 

riiuleid, laudasid, toole, arvuteid ja 
printereid, kaminasaalis uuendada 
köögitehnikat, käia eakatega 
ekskursioonil ning osta ansamblile 
esinemiseks riided – seda kõike 
ikka oma kogukonna heaks!

Järgnevalt intervjuu Anneli Otiga.

Anneli, miks pead oluliseks raa-
matukogude säilimist väikestes 
külades, nagu näiteks Tsolgos?

Tänapäeval on läbi erinevate 
meediakanalite saada väga palju 
infot kõikvõimalike teemade 
kohta. Samas peame arvestama, 
milliste algoritmide alusel meile 
infot kuvatakse ning seetõttu võib 
meieni jõudev info olla vägagi ühes 
suunas kaldu. Raamatukogud on 
minu jaoks rahu ja intelligentsuse 
pühad paigad selles kiirustavas ja 
pealiskaudses maailmas. Need on 
kohad, kus teadlikult on võimalik 
olla just selles infoväljas, mis sind 
huvitab, saada eemale kõikvõi-
malikust plinkivast reklaamist ja 
strateegilisest kommunikatsioonist 
ja miks ka mitte – leida rohkem 
kontakti iseendaga. Seetõttu peangi 
oluliseks, et raamatukogu ei oleks 
punkt, kust on võimalik ainult raa-
matuid laenutada, see on keskkond 
kõige sinna juurde kuuluvaga. Seda 
võimalust ei tohi võtta ära puhtalt 
seetõttu, et teenuse hind ühe 
elaniku kohta tundub vallale liiga 
kulukas. Kasu, mida ei saa mõõta 
eurodes, on siiski kordades suurem.

Millised on raamatukogude 
väljakutsed praegusel digiajastul?

Esimene suurem väljakutse ongi 
kindlasti seotud teenuse kättesaa-

davusega, sest mida kaugemal asub 
raamatukogu, seda kiiremini ka ini-
mesed sellest kaugenevad. Lihtne 
on internetist otsida vajalikku infot 
ja unustada ennast sinna tundideks. 
Samas peame järjekindlalt leidma 
lahendusi, kuidas just noortele 
raamatukogud huvitavaks muuta, 
et nende lugemisoov oleks kõrgem 
ning seeläbi saaks avalduda igaühe 
loovus ja loomulikud anded. Paljud 
noored on hädas, sest ei leia enese 
jaoks huvipakkuvaid erialasid ning 
valdkondi, millega elus tegeleda. 
Siin on kindlasti oma roll luge-
musel, keskendumisvõimel ning 
omaenese maailma kujundamisel. 

Usun, et lähiaastatel on raama-
tukogudel ees suured muutused, 
sest väljakutseid on palju. Samas 
olen positiivne, sest tean, et 
meie raamatukogudes töötavad 
väga motiveeritud inimesed, kes 
on valmis otsima uusi lahendusi 
raamatukogude rolliks kiiresti 
muutuvas maailmas.

Millised raamatuid loed ise ja mis 
on hetkel öökapi peal?

Minu raamatueelistused on pigem 
psühholoogia, eluloo, vaimsuse ja 
enesearengu valdkonnast. Kuid ei 
saa öelda, et oleksin kinni mingis 
kindlas valdkonnas, pigem sõltub 
sisemisest tunnetusest. Viimase 
aasta huvitavamaid kirjanikke on 
minu jaoks Yuval Noah Harari ja 
tema raamat „Sapiens. Inimkonna 
lühiajalugu„ jt. 

Lev Tolstoi 1877.  aastal avaldatud 
„Anna Karenina“ on raamat, mille 
järele käsi sirutas raamaturiiuli 
ees seistes selle aasta jõulude ajal. 

Mulle meeldib aeg-ajalt lugeda 
uuesti raamatuid, mida lugesin 
viimati kooliajal. Maailm on palju 
muutunud, ajaloo tõlgendamine 
ja enese arusaamad on muutnud, 
seega on huvitav tajuda, kuidas ka 
kuulsad klassikalised romaanid 
avanevad hoopis teise nurga alt.

„Minu“-sari on selline, mida on 
huvitav lugeda, just selle riigi 
kohta, kuhu ise minemas või 

mingi teema on päevakorral. Need 
raamatud aitavad paremini mõista 
detaile inimeste mõttemaailma, 
traditsioonide ning üldise välise 
kuvandi taha.

Vaike Rätsepp
Tsolgo haruraamatukoguhoidja

Uute raamatute pakk saabub kaks 
korda kuus. Laenutada saab 12 erinevat 
ajakirja ja 11 ajalehte. Raamatukogu 
lahtiolekuaegadel saab pesta pesu, 
käia duši all ja kasutada jõusaali. Kuna 
külamajas esines ebaausat käitumist 
õhtul pärast maja sulgemist, siis võtit 
enam igaühele ei jagata.

Tsolgo haruraamatukogu on 
avatud esmaspäeviti ja reedeti kella 
9.00–14.00, teisipäeviti ja neljapäeviti 
kella 11.00–16.00. Iga kuu viimasel 
reedel on haruraamatukogu kor-
rastustööde tõttu suletud.

Vaike Rätsepp 
Tsolgo haruraamatukoguhoidja

Osula haruraamatukogu lugemissoovitused

Raamatud Osula haruraamatu-
kogus. Foto: Ülle Ermel

Sel kuul annab lugemissoovitusi 
Osula haruraamatukogu.

Menuraamatud:
• Adele Parksi kaasahaarav olme-
põnevik „Võidupilet“;
• Sarah Penneri „Kadunud aptee-
ker“;
• Debbie Macomberi „Jalutuskäik 
aias“;
• Sybille Schrödleri haarav ja 
emotsionaalne ajalooline perekon-
nasaaga „Õed kogu eluks“.

Kriminaalromaanid:
• Birk Rohelennu kriipivalt ehe 
mõrvamüsteerium „Kes tappis 
Otto Mülleri?“;
• John G Brandoni „Karje Sohos“ – 
Briti Raamatukogu krimiklassika;
• M. C. Beatoni „Agatha Raisin ja 
mõrvatud pruut“;
• Jo Nesbo „Poeg“;
• Elly Griffithsi „Mao needus“. 

Lemberomaanid:
• Barbara Freethy „Äkki ühel suvel“;
• Loone Otsa „Armastus“;
• Niina Bocci „Kohtume armastuse 
tänaval“;

• Robin Carri „Sonoma suvi“.

Eesti kirjandus:
• Holger Kaintsi „Sten Marsingi 
salk“;
• Jaan Mikweldti „Seotud silma-
dega“;
• Tõnu Õnnepalu „Palk“;
• Reeli Reinaus „Äralubatud“;
• Elo Selirand „Tormi märgid“;
• Tiiu-Liisa Rummo „Teokarp tuisus“.

Ajaloohuvilistele:
• Patricia Posneri „Auschwitzi 
apteeker“;
• Tarmo Vahteri „Võitlus tuleviku 
päralt“. 

Elulooraamat:
• Heimar Lenki „Kuldrandevuu“.

„Minu“-sarja reisiraamatud:
• Jaanika Merilo „Minu Ukraina“;
• Eia Uus „Kirjad Buenos Airesest“.

Lasteraamatud:
• Mika Keräneni „Armando ja 
Ahjulinnud“;
• Maniakkide Tänav „Viivuranna 
Gümnaasium“;

• Katarina Mazetti „Sasipundar ja 
trompetid“;
• Kate Readi põnevuslugu arvudest 
„Üks rebane“;
• Pertti Rajala „50 leiutist, mis 
muutsid maailma“;
• Käpapatrtull: filmiraamat;
• Martin Widmarki „Maja, mis 
ärkas ellu“.
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Vastseliina-Misso puhkpilliorkester tähistas kümnendat tegevusaastat
29. jaanuaril tähistati Vastse-

liina rahvamajas meeleoluka 
kontserdiga Vastseliina-Misso 
puhkpilliorkestri kümnendat tege-
vusaastat. Lisaks tähtpäevalistele 
esines Meremäe-Misso naiskoor 
MONK Valdur Helmi juhatusel. 
Vanemat puhkpillimängijate 
põlvkonda tervitas omapoolse 
ülesastumisega puhkpillimängijate 
noorema põlvkonna esindajatest 
koosnev ühendorkester. Kontserdile 
järgnes seltskondlik koosviibimine 
tordisöömise ja jalakeerutusega. 

Aktiivne muusikaelu Vastseliinas 
sai alguse juba 19. sajandi teises 
pooles. Ajalehe Eesti Postimees 
1884. aasta 1. veebruari numbris 
kirjutab siitkandimees Hindrik 
Prants esimese mängukoori asu-
tamisest Vastseliinas. Ilmselt oli 
tegemist siiski sümfonjeti, mitte 
puhkpilliorkestriga. Selleks telliti 

Saksimaalt Klingenthali vabrikust 
kaheksa mänguriista, ent lugude 
õppimine ja kokkuharjutamine 
edenes esialgu visalt. Õige hoo 
sai uus mängukoor sisse alles 

1886. aastaks. Kui palju selles 
orkestris puhkpillimängijaid kaasa 
lõi, pole teada. 20. sajandi alguse 
revolutsioonide ja sõdade keerises 
orkestri tegevus tasapisi hääbus. 

Vastseliina-Misso puhkpilliorkester oma kümnendal tegutsemisaastal. 
Foto: Anneli Lõhmus

Lasva Rahvamaja II korruse õppeklassis
Lasva Käsitööseltsi kursustel !

13. veebruar kell 11

20. veebruar kell 11  

6. märts kell 11 

koduaeda suvelille-peenarde rajamine ja

kujundamine

Ühe kursuse tasu 10 eurot 

Kursuse tasu sisaldab tööks vajaminevaid materjale  ja juhendamist

Info Lasva Rahvamaja tel 5272225

Lektor Malle Avarmaa

Juhendaja Malle Avarmaa 

Juhendaja Klarika Hirv 

Juhendaja Lolita Kitsik 

soolase ja magusa tordi kaunistamise nipid

20. märts kell 11 

ruumilise roosipildi maalimine

Oled oodatud osalema 

niidigraafika ja quilling 

Võru valla raamatukogud 
tutvustavad ühisprojekti
Raamatukoguaasta raames 

kutsuvad Võru valla raamatu-
kogud inimesi kirjutama teemal 
„Raamatud  ja raamatukogud 
minu elus“. Olete noor või juba 
eakam, kõigil on raamatute ja 
raamatukogudega seoses millestki 
kirjutada või midagi meenutada. 
Kirjutada võib oma esimesest 
raamatust, lemmikraamatust, 
armsast külaraamatukogust, 
raamatu lemmiktegelasest, lugema 
õppimisest jne. Kirjatükk võib olla 
pikk või lühike, oleme tänulikud 
iga kirjapandud rea eest. 

Kõigile tublidele kirjutajatele 
kingime raamatukoguaasta ja Võru

vallaraamatukogu sümboolikaga 
meened. Teie meenutusi ootame 
Võru vallaraamatukogu e-posti 
aadressile vallaraamatukogu@
edu.voruvald.ee märksõnaga 
„Minu lugu“. Väga oodatud on ka 
käsitsi kirjutatud kirjaread. Need 
palume tuua mistahes Võru valla 
raamatukokku. Kirjatöid ootame 
kuni 30. märtsini 2022. Kõigist 
saadetud kirjaridadest valmib teos, 
mis on pühendatud raamatutele ja 
raamatukoguaastale. Kui soovite 
oma loo avaldada anonüümselt, 
lisage vastav märge kirjale.

Marika Kraani
Võru vallaraamatukogu direktor

Oraval alustas tegevust raamatuklubi
Orava haruraamatukogus toimus 

26. jaanuaril raamatuklubi 
esimene kohtumine. Raamatuklubi 
mõte tuli ühelt lugejalt, kes tahtis 
ka teiste inimestega jagada oma 
muljeid loetud raamatust. Nii saigi 
mõte teoks. 

Esimesel kokkusaamisel osales 
kaheksa lugejat. Kohtumisel olid 
arutlusel järgmised raamatud: 
Hedit Kaio „Lahutus”, Kazuo 
Ishiguro „Ära lase mul minna” ja 
K.B. Bradley „Õed hundid”. Põhja-
likuma ettekande tegi Ene Säinast 
ja luges katkendeid Lauri Räpi 
luuleraamatust „Lihtsate asjade 
tähtsus. Tähtsate asjade lihtsus“. 

Esimesel kokkusaamisel arutasime, 
millal ja kuidas edasised kokku-

saamised võiksid toimuda. Raa-
matuklubi hakkab koos käima üks 
kord kuus kolmapäeviti kell 15.30. 
Kõik huvilised on oodatud, kas siis 
mõnda head raamatusoovitust 
kuulama või ise lugemissoovitusi 
jagama.

Mari Lehes
Orava raamatukoguhoidja

Uue pasunakoori ellukutsumisest 
1929. aastal Vastseliina laulu- ja 
mänguseltsi algatusel räägib kohaliku 
kultuurielu eestvedaja ja kooliõpetaja 
Johannes Saarniit oma käsikirjalises 
mälestusteraamatus “Vastseliina 
kihelkonna muusikaelu arenemisest”. 
1928. aastal ostetakse uued pillid 
ning järgmise aasta alguses alustab 
orkester endiste mängumeeste ja 
uute huviliste  toel tasapisi tegevust. 
Enam-vähem samas koosseisus 13 
pillimehega tegutseb orkester Johan-
nes Saarniidu juhatusel kuni 1944. 
aastani. Pärast Saarniidu lahkumist 
Pärnumaale juhatavad orkestrit 
Leonid Erik aastatel 1944–1968 ja 
Endel Kaseoja aastatel 1968–1999. 
Mängijate arvu jätkuva kahanemise 
tõttu lõpetab orkester 1999. aastal 
tegevuse.

Vastseliina puhkpilliorkestri uus 
tulemine jääb aastasse 2012, mil

Peeter Laursoni algatusel ja koos-
töös Vastseliina muusikakooliga 
puhkpillimuusika jälle au sisse 
tõstetakse. Sedapuhku Vastseliina 
ja Misso mängumeeste ühendatud 
jõududega. Orkestrit asub juha-
tama Valdur Helm ja käesoleval 
aastal tähistab Vastseliina–Misso 
puhkpilliorkester oma tegutsemise 
kümnendat aastapäeva. 

Laupäevane kontsert oli ilmekaks 
tõestuseks, et puhkpillimäng 
on Vastseliinas eri põlvkondade 
esindajate seas jätkuvalt au sees 
ning ollakse valmis vana ja väärikat 
traditsiooni katkematult edasi 
kandma. 

 Tiina Niitvägi-Hellamaa
Vastseliina rahvamaja kunstiline 

juht

Raamatuklubi esimene kohtumine.
Foto: Mari Lehes
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Jaanuaris registreeriti Võru vallas 11 sündi              

Palju õnne vastsetele vallakodanikele!

Salme Uder
26.02.1936–13.01.2022

     Maret Juurik
12.09.1935–14.01.2022

Vassili Suvi  
28.03.1928–15.01.2022

 
Ülo Vuks

05.02.1959–15.01.2022

Enn Ainsalu
13.08.1957–16.01.2022

Heino Kängsepp
04.03.1945–20.01.2022

Avaldame kaastunnet jaanuaris 
lahkunute lähedastele!

7 poissi

KENNETH, 
KAREL, 
OSKAR, 
TIMO, 

SEBASTIAN, 
MEHIS, 
NAATAN

Soovime õnne, palju tervist, rahulikku meelt ja        
hingerahu veebruarikuu sünnipäevalastele!

70
HELDUR KURIM
VIIVE OJAPERV

ELHARD JEEDAS
SAIMA LUHAMETS

HELE JERET
VITALI STRATILATOV

TÕNU RAUDSEPP
	

75
ARVO MÖLDER

AILI HÜTT
ARVO SÕUKAND

JÜRI LANG
ENE MOSOVA

AKSEL RÄBOVÕITRA
LEO PAIDRE
ENO SIIDRA

MAIMU BABITŠEVA

Kui Te ei soovi oma nime õnnitluste rubriigis näha, siis kontakteeruge 
registripidajaga tel 782 1576.

Tiiu Mõttus
08.03.1938–01.01.2022

Georg Sooberg
02.04.1941–02.01.2022

   Lea Piigli
26.07.1940–04.01.2022

Eduard Savi
20.06.1940–07.01.2022

Arvo Tamberg
11.04.1950–10.01.2022   

Õie Leok
10.10.1931–10.01.2022

80
VALVE MUINASMAA

LAINE LAHT

85
ELMO TAALVELT

RUDOLF VARUSTIN
ELVI SEEMANN 

TIIU PANI

90
  HÄRTA-VERONIKA    	
               KAHR	

4 tüdrukut

MIRTEL, 

BRITTEN, 

LOVIISE,

LILI

KIRIKUTE TEATED
EELK Pindi koguduse teated
Jumalateenistused toimuvad igal pühapäeval kell 10.00 Pindi pastoraadi kabelis.
Koguduse kantselei pastoraadis avatud teisipäeviti ja neljapäeviti kella 10.00-12.00. 
 
Täpsem info: EELK Pindi koguduse õpetaja Argo Olesk e-posti aadressil pindi@eelk.ee 
või tel 503 0676.

EELK Vastseliina Katariina koguduse teated 
Arvestades olukorda, kus viirus levib jõudsalt ja lisaks on ka mitmeid muid olulisi põh-
juseid, misõttu on möödapääsmatu vajadus jumalateenistusi talveperioodil vähendada.
13. veebruaril kell 12.00	 armulauaga jumalateenistus Vastseliina Katariina kogu-
duse majas Vastseliinas aadressil Võru tänav 1
20. veebruaril kell 14.00	 armulauaga jumalateenistus Misso kirikus
27. veebruaril kell 12.00	 armulauaga jumalateenistus Vastseliina Katariina kogu-
duse majas Vastseliinas aadressil Võru tänav 1
27. veebruaril kell 14.00	 armulauaga jumalateenistus Orava kultuurimajas
20. märtsil kell 14.00	 armulauaga jumalateenistus Misso kirikus
27. märtsil kell 14.00		 armulauaga jumalateenistus Orava kultuurimajas 
Märtsis loodame jätkata tavapäraselt iga pühapäevaste teenistustega Vastseliinas!

Täpsem info: Vastseliina Katariina koguduse kodulehelt http://vastseliina.eelk.ee/ ja 
Facebooki lehelt https://www.facebook.com/vastseliinakogudus või koguduse hoolda-
jaõpetajalt Argo Oleskilt tel 503 0676 või e-posti aadressil vastseliina@eelk.ee.

EELK Urvaste koguduse teated
Heimtali kirikus toimuvad jumalateenistused iga kuu teisel pühapäeval kell 14.00. 
Koguduse bussiga saab igal pühapäeval kell 9.30 Antslast Urvaste kirikusse. Muudest 
kohtadest tulla soovijatel palume helistada tel 511 8271.

Täpsem info: EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets e-posti aadressil ullar.
salumets@eelk.ee või tel 511 8271. Heimtali kirikuvanem Vaido Ermel tel 5340 0431.

 Ilmar Kendra
13.05.1928–21.01.2022

   Elmar Viira
12.10.1930–22.01.2022

     Heli Kont
04.08.1952–23.01.2022

    Mati Ehte
21.01.1963–25.01.2022

     Evi Ulpus
14.11.1931–26.01.2022

Valentina Maruštšak
16.08.1944–27.01.2022

92
HELGI RAUDSEPP

LILLI PANT
HELVIRE OLESK

MAI JAUK

 93
GRISELDA KIIVER
LAINE TAMBETS

100
               JAAN KUUDA	

VÕRU VALLA 
KULTUURIKALENDER

VEEBRUAR
12.02 kell 19.00	 seltskonnatantsuõhtu Puiga rahvamajas, tantsuks mängib ansambel 	
			   Mini Jeti
13.02 kell 11.00	 niidigraafika ja paberfiligree kursus Lasva rahvamaja õppeklassis
18.02 kell 18.00	 Eesti-Taani kitarriduo “Thief on the Roof” kontsert Vastseliina 	
			   rahvamajas
20.02 kell 11.00	 soolase ja magusa tordi kaunistamise kursus Lasva rahvamaja 		
			   õppeklassis
21.02 kell 18.00	 Võru valla vabariigi aastapäeva tunnustamissündmus Võru Kandles, 	
			   üritus on kutsetega
23.02 kell 18.00	 EV 104 kontsert-tantsuõhtu Vastseliina rahvamajas
24.02 		  mälestushetk ja pärgade asetamine Orava ausamba juures, kellaaeg  
			   täpsustamisel - jälgi infot Orava kultuurimaja FB lehel ja teadetetahvlitel
24.02 kell 12.00	 Pühajõe piirkonna EV104 matk, algus Roosu talu vabaajakeskuse eest
24.02 kell 12.00	 iseseisvuspäeva kontsert Lasva rahvamajas
24.02 kell 12.00	 Eesti Vabariigi 104. aastapäeva tähistamine Vastseliina alevikus
26.02 kell 11.00	 Viitka küla vastlapäev Kasvandumäel
27.02 kell 12.00 	 Järvere küla vastlapäev Saunamäel
27.02 kell 12.00	 Kurenurme küla vastlapäev, kogunemine seltsimaja juures
27.02 kell 14.00	 pühapäevane jalutuskäik “Fotoorienteerumine” Lasva rahvamaja juures

MÄRTS
03.03 kell 18.00	 mälumäng Orava kultuurimajas
06.03 kell 11.00	 ruumilise roosipildi maalimise kursus Lasva rahvamaja õppeklassis
08.03 kell 19.00	 salongiõhtu Vastseliina piiskopilinnuse peamajas, esineb Kirsika 	
			   Kuusik
13.03 kell 14.00	 naistepäeva kontsert Lasva rahvamajas, esineb Stefan
15.03 kell 18.00	 kontsert Vastseliina rahvamajas, esinevad Valle-Rasmus Roots    	
			   tšellol ja Tähe-Lee Liiv klaveril
25.03 kell 19.00	 Vana Baskini teatri etendus “Lumeroos” Vastseliina rahvamajas
27.03 kell 12.00	 Lendteatri etendus “Ühesugune õnn” Lasva rahvamajas
27.03 kell 14.00	 pühapäevane jalutuskäik “Fotoorienteerumine” Lasva rahvamaja juures
 
NÄITUSED
•	 17. veebruarini on Võru vallaraamatukogus üleval näitus Aila Näpustuudio loomingust 

“Armsad raamatutegelased”. 
•	 Veebruari lõpuni on Vastseliina rahvamaja teise korruse fuajees ja saalis üleval näitus 

“Võrumaa laulupeo lugu – Võrumaa laulu- ja tantsupidu 140 aastat”. Näitus on avatud 
tööpäevadel kella 9-16 ning ürituste ajal.

•	 Veebruari lõpuni on Orava haruraamatukogus üleval Ago Ruusi fotonäitus “Fotoaparaa-
diga Vastseliina maarahva laadal”. Näitus on avatud raamatukogu lahtiolekuaegadel.

Palume jooksvalt jälgida Terviseameti nõuandeid ning infot ürituste 
toimumise või ärajätmise kohta!
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VANA PILT JUTUSTAB: Kanged Vastseliina naissuusatajad

Vastseliina kuulus naissuusatajate teatekolmik järjekordse stardi ootel. Vasakult: Liidia Ojamets, Karin Lai ja Valve Luks. Foto: V. Gorbunov. 
VK F 939:17

Võru Vallavalitsusest: vallamaja asub aadressil Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru linn. Üldtelefon: 785 1242. 
E-post: vald@voruvald.ee. Koduleht: www.voruvald.ee. 
Võru Valla Teatajat koostab, toimetab ja küljendab Võru vallavalitsuse avalike suhete spetsialist Birgit Pettai, tel 5309 9116. 
Leht ilmub 11 korda aastas, igal kuul, välja arvatud juulis. Järgmine leht saabub postkasti märtsikuus. Artikleid järgmisesse lehte ootame 21. veebruariks e-posti aadressile 
birgit@voruvald.ee. 
Tiraaž: 4200 eksemplari. Trükk: Printall AS, Tallinn. 
Kohaletoimetamine: Omniva. 
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada!
Uudistega püsivalt kursis olemiseks jälgi meid:

@voruvald Võru vald

Taas on käes taliolümpia aasta 
ja teiste maailma tugevamate 

seas osalevad nendel mängudel 
Pekingis ka Eesti sportlased. 
Mitte alati pole see nii olnud – 
seitsekümmend aastat tagasi 
ei olnud kangetel Vastseliina 
naissuusatajatel võimalustki 
startida olümpial. Tookord olid 
kõige tähtsamateks võistlusteks 
üleliidulised jõukatsumised. 

Aastatel 1950–1959 oli  väike Vast-
seliina üks tugevamaid maarajoone 
suusaspordis, eriti just naiste 
suusatamises. Kuulsaim Vastseliina 
naissuusataja nendel aegadel oli 
kahtlemata Liidia Ojamets, kes tõi 
aastatel 1949–1955 vabariiklikelt 
ja üleliidulistelt võistlustelt koju 
kokku 34 medalit, neist 18 kuldset.

Vastseliina naiste teatekolmik, 
kuhu kuulusid Liidia Ojamets, 
Karin Lai ja Valve Luks, moodus-
tasid aastaid Eesti maanoorte 
võistkonna teatesuusatamises ning 
jõudsid sageli esimese kolme hulka. 
Kodustel Haanjamaa nõlvadel aga 
kolmikule vastast polnud.

Need olid Vastseliina suusaspordi 
hiilgeajad.

Ago Ruus
rubriigi toimetaja

agoruus@gmail.com
505 6691

Neljapäeval, 24. veebruaril kell 12

Lasva rahvamajas

   IseseisvuspäevaIseseisvuspäevaIseseisvuspäeva       
      kontsertkontsertkontsert

naisrahvatantsurühm Vurrnaisrahvatantsurühm Vurrnaisrahvatantsurühm Vurr    

EsinevadEsinevadEsinevad    
rahvamaja taidluskollektiivid:rahvamaja taidluskollektiivid:rahvamaja taidluskollektiivid:

segarahvatantsurühmsegarahvatantsurühmsegarahvatantsurühm

näitering Näitelust etenduseganäitering Näitelust etenduseganäitering Näitelust etendusega    
Lasva meeskoorLasva meeskoorLasva meeskoor    

"Juhtum raudteejaamas""Juhtum raudteejaamas""Juhtum raudteejaamas"
Külalisesinejateks lõõtsamängijadKülalisesinejateks lõõtsamängijadKülalisesinejateks lõõtsamängijad
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Lasva Rahvamaja FLasva Rahvamaja FLasva Rahvamaja F

Kutsume kõiki pühapäevasele jalutuskäigule  

"Fotoorienteerumine"
Algus Lasva Rahvamaja juurest

iga kuu viimasel pühapäeval, kell 14

Osale üksi või sõpruskonnaga, 

ka vanus ei ole oluline!

Osalejal tuleb kaarti

kasutades üles otsida

fotodel kujutatud objektid!

Koondarvestus toimub mais sarja lõpus,

aktiiv
sematele auhinnad!

Fotoorienteerumise  kuupäevad:

Kiirus ei loe, tuleb olla

tähelepanelik ja nutikas!

27. veebruar

27. märts

24. aprill

29. mai

Info tel 5272225

Lasva Rahvamaja 

Üritus on tasuta


